FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO DE GESTÃO DE CARREIRAS LC 094/2014

EDITAL 08/2025

Publicação: 12 de novembro de 2025

RESULTADO PARCIAL DAS NOTAS DA AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO – ESTÁGIO PROBATÓRIO

LISTAGEM DOS SERVIDORES QUE REALIZARAM A AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO – ESTÁGIO PROBATÓRIO,

PARA FINS DE AQUISIÇÃO DA ESTABILIDADE NO CARGO, DOS SERVIDORES DA FMSRC, CONFORME CARGOS DEFINIDOS NA

LC 094/2014 E ATUALIZAÇÕES, REFERENTE AO TÉRMINO DO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES EM 08/2025, 09/2025, 10/2025 e

11/2025 CONSTANDO A PONTUAÇÃO, DESCONTO DE ASSIDUIDADE E/OU ADVERTÊNCIAS E NOTAS PARCIAIS.

MARCO AURÉLIO MESTRINEL, Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, no uso de suas atribuições que lhe

confere a LC 159/2021, torna pública a listagem dos servidores que realizaram a Avaliação Especial de Desempenho – Estágio Probatório,

para fins de aquisição da estabilidade funcional no cargo público, regulamentada nos termos da LC nº 094/2014, da LC 159/2021, e

conforme Artigo 41, §4º da Constituição Federal.

Os trabalhos foram desenvolvidos pela Divisão de Gestão de Carreiras e Desempenho do Departamento de Gestão de Pessoas da

FMSRC, acompanhados pela Comissão de Gestão de Carreiras, nomeados pela Portaria 6919 de 25 de setembro de 2023.

 Os servidores mencionados no Anexo I, separados por cargo e matrícula, constando data de admissão, pontuação, desconto de

assiduidade, notas parciais e o número da avaliação especial aplicada, realizaram a Avaliação Especial de Desempenho.

 O número da Avaliação Especial de Desempenho corresponde a data de admissão, conforme discriminados a seguir, ou

correspondente ao período em que cessou a suspensão do estágio probatório:

DATA ADMISSÃO Nº DA AVALIAÇÃO ESPECIAL

02/2025, 03/2025, 04/2025 e 05/2025 1ª

08/2024, 09/2024, 10/2024 e 11/2024 2ª

02/2024, 03/2024, 04/2024 e 05/2024 3ª

08/2023, 09/2023, 10/2023 e 11/2023 4ª

02/2023, 03/2023, 04/2023 e 05/2023 5ª

08/2022, 09/2022, 10/2022 e 11/2022 6ª

Os servidores mencionados no Anexo II tiveram o Estágio Probatório suspenso, conforme determinado no § 2º do artigo 5º do Anexo

VIII da LC nº 094/2014. O servidor que discordar do resultado poderá interpor recurso junto ao setor de protocolo da FMSRC, no primeiro

dia útil seguinte ao da publicação deste edital no Diário Oficial do Município, por um período de 05 (cinco) dias úteis (Entre 13 até

19/11/2025), através de formulário específico disponível no site da FMSRC: https://sauderioclaro.org.br/ – Gestão de Pessoas – Gestão de

Carreiras – Processo de Avaliação de Desempenho dos Servidores ref. a LC 094/2014 – Formulários - Interposição de Recursos – Avaliação

Especial do Estágio Probatório.

O servidor poderá solicitar se desejar, cópia da avaliação, em até 05 (cinco) dias úteis da publicação do presente EDITAL, através

de documento protocolado junto ao setor de protocolo, endereçado à Comissão de Gestão de Carreiras – LC 094/2014, da FMSRC.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital que fica

disponível pela Internet no endereço: https://saude-rioclaro.org.br/– Gestão de Pessoas – Gestão de Carreiras - Processo de Avaliação de

Desempenho dos servidores ref. a LC 094/2014 – Editais, e devidamente publicado no Diário Oficial do Município.

Rio Claro, 12 de novembro de 2025.

               _____________________________

MARCO AURÉLIO MESTRINEL

 Presidente

ANEXO I

DE: ATÉ AVALIAÇÃO MAT CARGO ADMISSÃO PONTUÇÃO DESCONTO NOTA

fev/25 ago/25 6ª 11911 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/08/2022 100 0 100

mar/25 set/25 6ª 11943 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/09/2022 100 0 100

abr/25 out/25 6ª 11961 AGENTE ADMINISTRATIVO 13/10/2022 81 05 (Advertência) 76

mai/25 nov/25 6ª 11967 AGENTE ADMINISTRATIVO 08/11/2022 100 0 100

mai/25 nov/25 6ª 11973 AGENTE ADMINISTRATIVO 21/11/2022 100 0 100

fev/25 ago/25 5ª 11983 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/02/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 5ª 11985 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/02/2023 100 3 97

fev/25 ago/25 5ª 11986 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/02/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 5ª 11987 AGENTE ADMINISTRATIVO 02/02/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 5ª 11988 AGENTE ADMINISTRATIVO 06/02/2023 100 36 64

fev/25 ago/25 5ª 11989 AGENTE ADMINISTRATIVO 06/02/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 5ª 11990 AGENTE ADMINISTRATIVO 06/02/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 5ª 11994 AGENTE ADMINISTRATIVO 13/02/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 5ª 11995 AGENTE ADMINISTRATIVO 13/02/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 5ª 11996 AGENTE ADMINISTRATIVO 13/02/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 5ª 11998 AGENTE ADMINISTRATIVO 15/02/2023 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12048 AGENTE ADMINISTRATIVO 09/04/2024 64 0 64

abr/25 out/25 3ª 12049 AGENTE ADMINISTRATIVO 09/04/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12050 AGENTE ADMINISTRATIVO 10/04/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12051 AGENTE ADMINISTRATIVO 10/04/2024 96 6 90

abr/25 out/25 3ª 12052 AGENTE ADMINISTRATIVO 10/04/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12054 AGENTE ADMINISTRATIVO 10/04/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12055 AGENTE ADMINISTRATIVO 12/04/2024 97 0 97

abr/25 out/25 3ª 12059 AGENTE ADMINISTRATIVO 10/04/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12060 AGENTE ADMINISTRATIVO 16/04/2024 100 6 94

abr/25 out/25 3ª 12063 AGENTE ADMINISTRATIVO 18/04/2024 100 3 97

abr/25 out/25 3ª 12078 AGENTE ADMINISTRATIVO 23/04/2024 100 36 64

mai/25 nov/25 3ª 12093 AGENTE ADMINISTRATIVO 07/05/2024 100 3 97

mai/25 nov/25 3ª 12101 AGENTE ADMINISTRATIVO 09/05/2024 100 3 97

mai/25 nov/25 3ª 12103 AGENTE ADMINISTRATIVO 14/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12105 AGENTE ADMINISTRATIVO 14/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12107 AGENTE ADMINISTRATIVO 14/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12111 AGENTE ADMINISTRATIVO 15/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12114 AGENTE ADMINISTRATIVO 16/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12117 AGENTE ADMINISTRATIVO 17/05/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12162 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/08/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12163 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/08/2024 100 3 97

fev/25 ago/25 2ª 12164 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/08/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12165 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/08/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12170 AGENTE ADMINISTRATIVO 06/08/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12173 AGENTE ADMINISTRATIVO 07/08/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12174 AGENTE ADMINISTRATIVO 13/08/2024 100 9 91

fev/25 ago/25 2ª 12175 AGENTE ADMINISTRATIVO 20/08/2024 100 3 97

fev/25 ago/25 2ª 12176 AGENTE ADMINISTRATIVO 20/08/2024 95 0 95

fev/25 ago/25 2ª 12177 AGENTE ADMINISTRATIVO 20/08/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12178 AGENTE ADMINISTRATIVO 22/08/2024 100 3 97

fev/25 ago/25 1ª 12193 AGENTE ADMINISTRATIVO 13/02/2025 100 0 100

fev/25 ago/25 1ª 12194 AGENTE ADMINISTRATIVO 14/02/2025 100 0 100

fev/25 ago/25 1ª 12195 AGENTE ADMINISTRATIVO 19/02/2025 85 36 49

mar/25 set/25 1ª 12196 AGENTE ADMINISTRATIVO 06/03/2025 100 0 100

abr/25 out/25 1ª 12208 AGENTE ADMINISTRATIVO 03/04/2025 100 0 100

abr/25 out/25 1ª 12209 AGENTE ADMINISTRATIVO 07/04/2025 100 0 100

mai/25 nov/25 1ª 12215 AGENTE ADMINISTRATIVO 22/05/2025 91 0 91

mai/25 nov/25 1ª 12216 AGENTE ADMINISTRATIVO 23/05/2025 100 0 100

mai/25 nov/25 6ª 11970 AGENTE DE TELECOMUNICAÇÕES 09/11/2022 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12064 AGENTE DE TELECOMUNICAÇÕES 18/04/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12104 AGENTE DE TELECOMUNICAÇÕES 14/05/2024 100 0 100

abr/25 out/25 1ª 12202 AGENTE DE TELECOMUNICAÇÕES 01/04/2025 100 0 100

abr/25 out/25 1ª 12211 AGENTE DE TELECOMUNICAÇÕES 14/04/2025 100 0 100

mai/25 nov/25 1ª 12214 AGENTE DE TELECOMUNICAÇÕES 20/05/2025 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12077 ANALISTA DE MEIO AMBIENTE 23/04/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12113 ANALISTA DE MEIO AMBIENTE 15/05/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12070 ANALITA ECONOMICO FINANCEIRO 19/04/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12080 ANALITA ECONOMICO FINANCEIRO 02/05/2024 100 0 100

mar/25 set/25 6ª 11944 ASSISTENTE DE GESTÃO MUNICIPAL 01/09/2022 100 0 100

abr/25 out/25 6ª 11952 ASSISTENTE DE GESTÃO MUNICIPAL 03/10/2022 100 0 100

abr/25 out/25 6ª 11955 ASSISTENTE DE GESTÃO MUNICIPAL 03/10/2022 73 0 73

mai/25 nov/25 6ª 11968 ASSISTENTE DE GESTÃO MUNICIPAL 08/11/2022 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12057 ASSISTENTE DE GESTÃO MUNICIPAL 12/04/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12058 ASSISTENTE DE GESTÃO MUNICIPAL 12/04/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12062 ASSISTENTE DE GESTÃO MUNICIPAL 17/04/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 6ª 11932 ASSISTENTE SOCIAL 02/08/2022 100 0 100

fev/25 ago/25 5ª 11991 ASSISTENTE SOCIAL 06/02/2023 100 0 100

abr/25 out/25 6ª 11962 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 13/10/2022 96 0 96

abr/25 out/25 6ª 11963 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 14/10/2022 100 0 100

mai/25 nov/25 6ª 11972 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 17/11/2022 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12075 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 23/04/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12086 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 03/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12088 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 07/05/2024 96 3 93

mai/25 nov/25 3ª 12089 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 07/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12102 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 10/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12110 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 15/05/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12171 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 06/08/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 1ª 12213 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 16/05/2025 100 0 100

abr/25 out/25 2ª 12183 BIOMÉDICO 09/10/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 6ª 11926 CIRURGIÃO DENTISTA 01/08/2022 100 3 97

fev/25 ago/25 5ª 12000 CIRURGIÃO DENTISTA 23/02/2023 100 0 100

mar/25 set/25 5ª 12003 CIRURGIÃO DENTISTA 01/03/2023 100 0 100

mar/25 set/25 5ª 12004 CIRURGIÃO DENTISTA 01/03/2023 100 0 100

mar/25 set/25 5ª 12005 CIRURGIÃO DENTISTA 03/03/2023 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12082 CIRURGIÃO DENTISTA 03/05/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12179 CIRURGIÃO DENTISTA 23/08/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 6ª 11924 CIRURGIÃO DENTISTA SAÚDE FAMÍLIA 01/08/2022 100 0 100

fev/25 ago/25 6ª 11925 CIRURGIÃO DENTISTA SAÚDE FAMÍLIA 01/08/2022 92 10 (Advertências) 82

abr/25 out/25 6ª 11957 ENGENHEIRO CIVIL 04/10/2022 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12079 ENGENHEIRO SEGURANÇA DO TRABALHO 02/05/2024 90 0 90

fev/25 ago/25 2ª 12180 FARMACÊUTICO 23/08/2024 100 0 100

mar/25 set/25 2ª 12182 FARMACÊUTICO 06/09/2024 100 0 100

abr/25 out/25 1ª 12204 FARMACÊUTICO 01/04/2025 100 0 100

abr/25 out/25 1ª 12205 FARMACÊUTICO 01/04/2025 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12084 FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 03/05/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12169 FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 05/08/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12083 MÉDICO ESPECIALISTA ANGIOLOGISTA 03/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12098 MÉDICO ESPECIALISTA DERMATOLOGISTA 08/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12106 MÉDICO ESPECIALISTA OFTALMOLOGISTA 14/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12095 MÉDICO ESPECIALISTA PSIQUIATRA 10/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12099 MÉDICO ESPECIALISTA REUMATOLOGISTA 09/05/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 6ª 11934 MÉDICO PLANTONISTA 08/08/2022 100 0 100

mai/25 nov/25 5ª 11937 MÉDICO PLANTONISTA 19/08/2022 100 0 100

mar/25 set/25 6ª 11951 MÉDICO PLANTONISTA 22/09/2022 97 0 97

abr/25 out/25 6ª 11956 MÉDICO PLANTONISTA 04/10/2022 100 0 100

abr/25 out/25 5ª 12012 MÉDICO PLANTONISTA 18/04/2023 100 0 100

mai/25 nov/25 5ª 12022 MÉDICO PLANTONISTA 18/05/2023 84 3 81

fev/25 ago/25 4ª 12024 MÉDICO PLANTONISTA 01/08/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 4ª 12031 MÉDICO PLANTONISTA 10/08/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 4ª 12032 MÉDICO PLANTONISTA 11/08/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 4ª 12033 MÉDICO PLANTONISTA 11/08/2023 100 10 (Advertências) 90

mar/25 set/25 4ª 12037 MÉDICO PLANTONISTA 04/09/2023 100 0 100

mar/25 set/25 4ª 12038 MÉDICO PLANTONISTA 13/09/2023 73 0 73

mar/25 set/25 4ª 12039 MÉDICO PLANTONISTA 16/09/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12167 MÉDICO PLANTONISTA 03/08/2024 100 0 100

mar/25 set/25 5ª 12006 MÉDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA 04/03/2023 100 0 100

mai/25 nov/25 6ª 11311 MOTORISTA 01/09/2017 97 0 97

abr/25 out/25 3ª 12056 MOTORISTA 12/04/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12065 MOTORISTA 19/04/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12066 MOTORISTA 19/04/2024 89 0 89

abr/25 out/25 3ª 12067 MOTORISTA 19/04/2024 89 0 89

abr/25 out/25 3ª 12071 MOTORISTA 19/04/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12072 MOTORISTA 22/04/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12073 MOTORISTA 22/04/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12074 MOTORISTA 23/04/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12076 MOTORISTA 23/04/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12085 MOTORISTA 03/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12096 MOTORISTA 07/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12097 MOTORISTA 08/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 2ª 12188 MOTORISTA 05/11/2024 100 0 100

mar/25 set/25 1ª 12201 MOTORISTA 25/03/2025 100 0 100

abr/25 out/25 1ª 12206 MOTORISTA 01/04/2025 100 0 100

abr/25 out/25 1ª 12210 MOTORISTA 11/04/2025 100 0 100

abr/25 out/25 1ª 12212 MOTORISTA 14/04/2025 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12118 NUTRICIONISTA 17/05/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12172 NUTRICIONISTA 07/08/2024 100 0 100

abr/25 out/25 3ª 12068 PEDAGOGO 16/04/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12168 PODOLOGO 05/08/2024 100 36 64

mai/25 nov/25 3ª 12120 PROCURADOR JUDICIAL 21/05/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 5ª 11984 PSICOLOGO 01/02/2023 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12081 PSICOLOGO 03/05/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12119 PSICOLOGO 21/05/2024 100 0 100

mar/25 set/25 6ª 11942 TECNICO DE ENFERMAGEM 01/09/2022 100 0 100

mar/25 set/25 6ª 11947 TECNICO DE ENFERMAGEM 01/09/2022 100 0 100

mar/25 set/25 6ª 11949 TECNICO DE ENFERMAGEM 02/09/2022 100 0 100

abr/25 out/25 6ª 11953 TECNICO DE ENFERMAGEM 03/10/2022 100 0 100

abr/25 out/25 5ª 12015 TECNICO DE ENFERMAGEM 18/04/2023 96 0 96

abr/25 out/25 5ª 12017 TECNICO DE ENFERMAGEM 19/04/2023 100 18 82

abr/25 out/25 5ª 12019 TECNICO DE ENFERMAGEM 20/04/2023 100 0 100

abr/25 out/25 5ª 12020 TECNICO DE ENFERMAGEM 20/04/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 4ª 12025 TECNICO DE ENFERMAGEM 01/08/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 4ª 12026 TECNICO DE ENFERMAGEM 01/08/2023 100 0 100

fev/25 ago/25 4ª 12028 TECNICO DE ENFERMAGEM 02/08/2023 100 0 100

mar/25 set/25 2ª 12181 TECNICO DE ENFERMAGEM 03/09/2024 100 0 100

abr/25 out/25 2ª 12184 TECNICO DE ENFERMAGEM 15/10/2024 100 3 97

mai/25 nov/25 2ª 12186 TECNICO DE ENFERMAGEM 01/11/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 2ª 12187 TECNICO DE ENFERMAGEM 04/11/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 2ª 12189 TECNICO DE ENFERMAGEM 05/11/2024 97 0 97

mai/25 nov/25 2ª 12190 TECNICO DE ENFERMAGEM 12/11/2024 100 18 82

mai/25 nov/25 2ª 12191 TECNICO DE ENFERMAGEM 14/11/2024 100 0 100

fev/25 ago/25 2ª 12160 TECNICO DE NUTRICAO 01/08/2024 100 0 100

mai/25 nov/25 3ª 12092 TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO 07/05/2024 94 0 94

abr/25 out/25 6ª 11964 TERAPEUTA OCUPACIONAL 13/10/2022 100 0 100

ANEXO II

MAT CARGO ADMISSÃO MOTIVO AVAL. SUSP.

10724 FISCAL DE VIGILANCIA SANITARIA 13/02/2014 Ocupar Cargo Confiança 1ª

11256 ASSISTENTE GESTÃO MUNICIPAL 26/06/2017 Ocupar Cargo Confiança 6ª

11405 AGENTE ADMINISTRATIVO 16/04/2018 Ocupar Cargo Confiança 5ª

11447 ENFERMEIRO 23/10/2018 Ocupar Cargo Confiança 2ª

11567 MÉDICO PLANTONISTA 02/09/2019 Ocupar Cargo Confiança 3ª

11621 TÉCNICO PROC. DE DADOS 01/04/2020 Cedido para Prefeitura 6ª

11530 MÉDICO CLINICO PLANTONISTA 24/07/2019 Ocupar Cargo Confiança 5ª

11954 ASSISTENTE GESTÃO MUNICIPAL 03/10/2022 Cecido para Câmara dos Vereadores 1ª

12221 ASSISTENTE SOCIAL 13/06/2025 Ocupar Cargo Confiança 1ª